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______________________________________________________________ 
 
                                                                                       R E P U B L I KA  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                             BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

Nr.______ prot.                                                                                         Tiranë, më___, ___, 2021                                                                                    

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Data 28.05.2021 

 

Për: Operatorin Ekonomik “ARGENT DACI” P.F, me adresë kryesore Rruga “Abdi Bej Toptani”, 

godina nr. 21, poshtë kthesës së Valiasit, Kamëz, Tiranë. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  Procedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  Loti I– “Blerje mish vici, mish pule dhe vezë” –  REF-82107-

12-14-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

 

Blerje Ushqime për Vitin 2021 - Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - me disa operatorë 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara – me nje Operator Ekonomik fitues për çdo 

lot - Loti I – “Blerje mish vici, mish pule dhe vezë” - me fond limit 39 274 333 (tridhjetë e nëntë 

milionë e dyqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa  T.V.SH. 

 

 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

 

Loti I  "Blerje mish viçi, mish pule, vezë " 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Veze Kokrra 820,000 

2 Mish pule Kg 21,800 

3 Mish vici Kg 35,000 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës  me përfundim të   

periudhës 12 mujore të Marrëveshjes Kuadër.    

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 21.12.2020, numër 122.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme  X çmimi më i ulët  
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. ARGENT DACI Person fizik                                               L01914003T 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

   

Vlera 35 955 000 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 908.5  (nëntëqind e tetë pikë pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

  

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “EAGLE CONS” sh.p.k dhe “ERALDO-2013” sh.p.k 
 

EAGLE CONS sh.p.k     L28405201R 
          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it 

   

 “ERALDO-2013” sh.p.k                 L31518018I 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 32 617 000 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë mijë) lekë pa 

T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 780.3 (shtatëqind e tetëdhjetë pikë tre) lekë pa T.V.SH. 

 

3. Operatori ekonomik “Gerti 1987” sh.p.k 

        

       Gerti 1987 sh.p.k                        L27606201D 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

 Oferta ekonomike: 0.00  (zero ) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 0.00 (zero) lekë pa T.V.SH. 

 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Kazazi-Meat” sh.p.k dhe “Nelsa” sh.p.k 
 

Kazazi-Meat sh.p.k                 K73609801E 
          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it 

   

 “Nelsa” sh.p.k                             J71601012S 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 36 268 800 (tridhjetë e gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 858 (tetëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa T.V.SH. 

 



___Adresa: Rruga “Barrikadave”, Kodi Postar 1001, tel.: +355 42222991, web: femijetetiranes.al, email: femijet@tirana.al___         3 
 

 

 

5. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k 

M.C.CATERING sh.p.k                  K72218022J 
          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 30 396 400 (tridhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë 

pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 718.6 (shtatëqind e tetëmbëdhjetë pikë gjashtë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

 

6. Bashkimi i Operatorëve “SEAD SGS” sh.p.k dhe “Rozafa Kaci” sh.p.k 

SEAD SGS sh.p.k        L61725018G 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

 

Rozafa Kaci sh.p.k        K26501001G 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 38 151 000 (tridhjetë e tetë milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 715 (shtatëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

 

        

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

1. Bashkimi operator “EAGLE CONS” shpk dhe “ERALDO 2013” shpk 

 

1.1 Kriteret e veçanta pika 1.b për përmbushjen e deklaratës së ofertës së pavarur (shtojca 2/1). 

Nga verifikimi në sistem referuar ekstraktit të regjistrit tregtar për të dhenat e subjekteve, pika 

7 “Zyra qendrore e shoqërise”rezulton se; 

Operatori ekonomik “Eagle Cons” anëtar i bashkimit operator “Eagle Cons” dhe “Eraldo 2013”, 

ka të njëjtën zyrë qëndrore me operatorin ekonomik “M.C.CATERING” shpk, ofertues në të 

njëjtin lot, me adresë të përbashkët; Rruga Pjetër Budi, Nd.29, H.3, ap.14 Njësia Admnistrative 

Nr.2, 1010.  

Gjithashtu pas verifikimit të shtojcës 8 “Deklarata mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme” 

rezulton se, personat në cilësinë e administratorit dhe ortakut të vetëm të operatorëve respektivë, të 

kenë të njëjtën atësi, mëmësi dhe ditëlindje, pra janë motër e vëlla (binjakë). 

Ky fakt bie ndesh me pikën 6 të shtojcës 2/1, gërma a “ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të 

pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë 

konkurent tjetër”, dhe cënon Ligjin Nr.9643, dt. 20.11.2006 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, 
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nenin 1 “Objekti dhe qëllimi”, pika 2.ç “Të nxisë konkurencën ndërmjet operatorëve ekonomik”, pika d 

“ Të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jo diskriminues për të gjithë operatorët ekonomik, 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit problik”, si dhe neni 2 “Parimet e përzgjedhjes” pika a 

“Mosdiskriminimi dhe trajtimi i barabartë i ofertuesve dhe kandidatëve”. 

1.2 Kriteret e Përgjithshme, shtojca 8 “Deklarata mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme” 

operatori ekonomik “Eraldo-2013 ka plotësuar me pasaktësi deklaratën. Deklarimi rezulton të 

jetë bërë në emër të Eglantina Prencit administratore e operatorit “Eagle Cons” shpk, ndërkohë 

që administratori i “Eraldo-2013”shpk rezulton të jetë Endrit Qordja. Plotësimi i saktë i 

dokumentacionit të procedurës është detyrim i operatorit ekonomik. 

1.3 Kriteret e veçanta pika 2.3.12 operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat sipas specifikimeve 

teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar: 

 

Mishi i vicit  është paraqitur i mbështjellë me qeskë polietileni. 

Për ambalazhin e mishit të viçit, OE ka paraqitur: 

Dokument të lëshuar nga “Lotrene FE3000” me të dhënat mbi “Polietilenin me dendësi të ulët” 

ku përcaktohet se produktet e prodhuara janë të përshtatshme për t’u përdorur në kontakt me 

ushqimin. 

OE ka paraqitur Certifikatë të Analizës dhe Konformitetit lëshuar nga “Muntajat”. 

Duke verifikuar “qeskën e ambalazhit” me të cilën janë ambalazhuar mostrat e paraqitura të 

mishit, Komisioni konstaton se mbi qeskën e ambalazhit nuk ka asnjë shënim, mbishkrim apo 

stampim të prodhuesit të qeskës, për këtë arsye, Komisoni nuk mund të vërtetojë se Certifikatat 

e cilësisë të paraqitura nga OE, përfaqësojnë qeskën me të cilat është ambalazhuar mostra e 

paraqitur. 

Për ambalazhin e mishit të pulës, OE ka paraqitur: 

Dokumentin e përkthyer dhe të noterizuar “Deklaratë e përputshmërisë BE IDO IDS” të 

lëshuar nga “Gruppo Fabrbri Vignola S.p.A me datë 23.05.2016, “Për materiale që synohet të 

jenë në kontakt me ushqimin, për qeskën plastike (film plastik). 

Dokumentin e përkthyer dhe të noterizuar “Deklaratë përputshmërie e materialeve dhe 

objekteve që synohen të vijnë në kontakt me produktet ushqimore” të lëshuar nga “Coopbox 

Eastern s.r.o. me datë 17.01.2017, për produktet PAKETIM STANDARD të tabakave PSE. 

Duke verifikuar “qeskën e ambalazhit” me të cilën janë ambalazhuar mostrat e paraqitura të 

mishit  të pulës, dhe vasketat në të cilat ato janë vendosur, Komisioni konstaton se mbi qeskën e 

ambalazhit dhe të vasketave nuk ka asnjë shënim, mbishkrim apo stampim të prodhuesit të tyre, 

për këtë arsye, Komisoni nuk mund të vërtetojë se Certifikatat e cilësisë të paraqitura nga OE, 

përfaqësojnë qeskën apo vasketën me të cilat është ambalazhuar mostra e paraqitur 

Oferta ekonomike 32 617 000 lek pa tvsh 
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2. Operatorin ekonomik “Gerti-1987” shpk nuk ka paraqitur në sistem dokumentacionin e 

plotë që kërkohet për ketë procedurë. Rezulton të mos ketë ofertë ekonomike. 

 

3. Operati ekonomik “M.C.CATERING” shpk 

 

3.1 Kriteret e veçanta pika 1.b për përmbushjen e deklaratës së ofertës së pavarur (shtojca 2/1). 

Nga verifikimi në sistem referuar ekstraktit të regjistrit tregtar për të dhënat e subjekteve, pika 

7 “Zyra qendrore e shoqërise”rezulton se; 

Operatori ekonomik “M.C.CATERING ” shpk dhe anëtari i bashkimit operator “Eagle Cons” 

shpk  me “Eraldo 2013”shpk, ka të njëjtën zyrë qëndrore me operatorin ekonomik “Eagle Cons” 

shpk, ofertues në të njëjtin lot, me adresë të përbashkët; Rruga Pjetër Budi, Nd.29, H.3, ap.14 

Njësia Admnistrative Nr.2, 1010.  

Gjithashtu pas verifikimit të shtojcës 8 “Deklarata mbi përmbushjen e kritereve të 

përgjithshme” rezulton se, personat në cilësinë e administratorit dhe ortakut të vetëm të 

operatorëve respektivë, të kenë të njëjtën atësi, mëmësi dhe ditëlindje, pra janë motër e vëlla 

(binjakë). 

Ky fakt bie ndesh me pikën 6 të shtojcës 2/1, gërma a “ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në 

mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord 

me asnjë konkurent tjetër”, dhe cënon Ligjin Nr.9643, dt. 20.11.2006 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, nenin 1 “Objekti dhe qëllimi”, pika 2.ç “Të nxisë konkurencën ndërmjet operatorëve 

ekonomik”, pika d “ Të sigurojë nje trajtim të barabartë dhe jo diskriminues për të gjithë 

operatorët ekonomikë, pjesëmarrë në procedurat e prokurimit problik”, si dhe neni 2 “Parimet 

e përzgjedhjes” pika a “Mosdiskriminimi dhe trajtimi i barabartë i ofertuesve dhe kandidatëve”. 

3.2 Kriteret e veçanta pika 2.3.12 operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat sipas specifikimeve 

teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar: 

 

Mishi i vicit  është paraqitur i mbështjellë me qeskë polietileni. 

Për ambalazhin e mishit të viçit, OE ka paraqitur: 

Dokument të lëshuar nga “Lotrene FE3000” me të dhënat mbi “Polietilenin me dendësi të ulët” 

ku përcaktohet se produktet e prodhuara janë të përshtatshme për t’u përdorur në kontakt me 

ushqimin. 

OE ka paraqitur Certifikatë të Analizës dhe Konformitetit lëshuar nga “Muntajat”. 

Duke verifikuar “qeskën e ambalazhit” me të cilën janë ambalazhuar mostrat e paraqitura të 

mishit, Komisioni konstaton se mbi qeskën e ambalazhit nuk ka asnjë shënim, mbishkrim apo 

stampim të prodhuesit të qeskës, për këtë arsye, Komisoni nuk mund të vërtetojë se Certifikatat 

e cilësisë të paraqitura nga OE, përfaqësojnë qeskën me të cilat është ambalazhuar mostra e 

paraqitur. 

Për ambalazhin e mishit të pulës, OE ka paraqitur: 
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Dokumentin e përkthyer dhe të noterizuar “Deklaratë e përputshmërisë BE IDO IDS” të 

lëshuar nga “Gruppo Fabrbri Vignola S.p.A me datë 23.05.2016, “Për materiale që synohet të 

jenë në kontakt me ushqimin, për qeskën plastike (film plastik). 

Dokumentin e përkthyer dhe të noterizuar “Deklaratë përputshmërie e materialeve dhe 

objekteve që synohen të vijnë në kontakt me produktet ushqimore” të lëshuar nga “Coopbox 

Eastern s.r.o. me datë 17.01.2017, për produktet PAKETIM STANDARD të tabakave PSE. 

Duke verifikuar “qeskën e ambalazhit” me të cilën janë ambalazhuar mostrat e paraqitura të 

mishit  të pulës, dhe vasketat në të cilat ato janë vendosur, Komisioni konstaton se mbi qeskën e 

ambalazhit dhe të vasketave nuk ka asnjë shënim, mbishkrim apo stampim të prodhuesit të tyre, 

për këtë arsye, Komisoni nuk mund të vërtetojë se Certifikatat e cilësisë të paraqitura nga OE, 

përfaqësojnë qeskën apo vasketën me të cilat është ambalazhuar mostra e paraqitur 

Oferta ekonomike 30 396 400 lek pa tvsh 

 

4. Bashkimi operator “Sead SGS” shpk dhe “Rozafa-Kaci” shpk 

 

4.1 Kriteret e përgjithshme, pika 1.d, anëtarët e këtij bashkimi operator, rezultojnë të kenë të dy 

detyrime të pa shlyera të kontributeve të sigurimeve shoqërore. 

4.2 Kriteret e veçanta, operatori ekonomik “Razafa-Kaci” shpk anëtar i këtij bashkimi operator me 

60% të pjesëmarrjes, nuk ka paraqitur dokumentacion në përmbushje të pikës 2.36, 2.3.7, 2.3.8 

si dhe 2.39. 

4.3 Kriteret e veçanta pika 2.3.12 operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat sipas specifikimeve 

teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar: 

Vula e kontrollit veterinar është e padukshme në mostrën e paraqitur. 

OE nuk ka paraqitur Certifikatë Shëndetësore Veterinare sikurse kërkohet në specifikimet 

teknike. 

Mostra e paraqitur është amblazhuar në vaskëte polisteroli, e mbështjellë me qeskë me vakum. 

OE nuk ka paraqitur Certifikatë Cilësie për ambalazhin sikurse kërkohet në specifikimet teknike 

Oferta ekonomike 38 151 000 lek pa tvsh 

 

Janë kualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. ARGENT DACI Person fizik                                               L01914003T 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

   

Vlera 35 955 000 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 908.5  (nëntëqind e tetë pikë pesë) lekë pa T.V.SH. 
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2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Kazazi-Meat” sh.p.k dhe “Nelsa” sh.p.k 
 

Kazazi-Meat sh.p.k                 K73609801E 
          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it 

   

 “Nelsa” sh.p.k                             J71601012S 
          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Oferta ekonomike: 36 268 800 (tridhjetë e gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind) lekë pa T.V.SH. 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 858 (tetëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa T.V.SH. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator ekonomik i 

suksesshëm: 

 

 

1. ARGENT DACI Person fizik                                               L01914003T 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

   

Vlera 35 955 000 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 908.5  (nëntëqind e tetë pikë pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, dhe kontakti i personit 

përgjegjës Lisandër Prekperaj, Nr. Tel: 0688150503, e-mail: lisanderprekperaj@hotmail.com, brenda 

60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft 

marrëveshjen. 

- Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.01.2021. 

- Njoftimi i Riklasifikimit është bërë në datë 19.05.2021, pas cpezullimit të procedurës sipas 

vendimit të KPP-së, duke skualifikuar bashkimin e operatorëve ekonomik “Nelsa” sh.p.k dhe 

“Kazazi-Meat” sh.p.k në SPE nga KVO referuar Vendimit Nr. 19, datë 25.02.2021, të APP për 

përjashtimin e operatorit ekonomik “Nelsa” shpk (2 vjet) nga procedurat e prokurimit publik. 

 

Ankesa: Ka patur ankesë nga ana e Operatorit Ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k pranë AK dhe ka 

marr përgjigje më datë 02.02.2021 nga ana e AK DPÇK.  

Operatori Ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k në vijim ka depozituar ankesë pranë KPP-së. 

 

KPP me Vendimin Nr.209/4 datë 11.03.2021 pezullon procedurën dhe i drejtohet Autoritetit të 

Konkurencës për të filluar hetimin administrativ lidhur me konstatimet e AK.  Më datë 25.03.2021 

Autoriteti i Konkurencës del me Vendimin Nr. 785 për fillimin e hetimit paraprak për procedurën 

(vendim i cili i përcillet KPP me shkresën Nr.134/5 datë 29.03.2021). 
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Autoriteti i Konkurencës del me Vendimin Nr.796 datë 29.04.2021 për mbylljen e procedurës së 

hetimit paraprak (vendim i cili i përcillet KPP me shkresën Nr.134/24 datë 30.04.2021). 

KPP me Vendimin Nr.795 datë 12.05.2021 heq pezullimin për proceduren. 

Më datë 17.05.2020 pranë AK u administrua vendimi i KPP Nr.208/2021, datë 12.05.2021 për 

mospranimin e ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik “M.C.CATERING ” shpk dhe vijim e 

hapave të mëtejshëm të procedurës. 

Kanë mbaruar afatet ligjore të ankesave. 

 

       

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Zhaneta BEQIRI 


